
879 Bilag til f.t.l. vedr. filmcensur 880 

Bilag , 

Lovforslagets økonomiske og administrative konsekvenser 

Udgifter og indtægter vedr. Statens Film- 
censur er opført under finanslovens § 
2 ll.7.06, 

1. Følger af video-censur. 
Når video inddrages under censurreglerne 

på linie med film, må Statens Filmcensur 
have teknisk udstyr til at censorerne kan gen- 
nemse videogrammer. Der må anskaffes en 
monitor (billedskærm) til ca. 10.000 kr. Den- 
ne er fælles for de forskellige videosystemer. 
Endvidere må der anskaffes en afspilnings- 
enhed, men sådanne apparater er forskellige 
for de forskellige systemer. Skulle alle de 
video-systemer dækkes, som for tiden føres i 
Danmark, ville anskaffelsesudgifterne blive 
ca. 45.000 kr. På baggrund af usikkerheden 
om, hvor stort behovet faktisk vil vise sig at 
være, vil det nok være tilstrækkeligt højst at 
anskaffe afspilningsapparatur til de to mest 
udbredte systemer -  en_>udgift på ca. 17.000 
kr. 홢 ' 

Bortset fra de nævnte anskaffelser vil 
driftsudgifterne antagelig ikke blive forøget 
væsentligt på grund af videos ligestilling med 
film. De årlige merudgifter forventes at ligge 
under 10.000 kr. 

2. Følger af afgifternes bortfald. 
Ophævelsen af censurafgifterne vil direkte 

medføre en indtægtsnedgang for staten på 

300.000 kr. 
Det er desuden nærliggende at antage, at 

flere film vil blive indsendt til censur end 
før, som hidtil blev holdt tilbage -  enten af 
afgiften i sig selv eller af udlejernes formod- 
ning om, at der var meget lille sandsynlighed 
for, at filmcensuren ville give børn under 16 
år adgang til forestillingerne. Man må også 
antage, at censurens afgørelser lidt hyppigere 
end i dag vil blive anket. På, den anden side 
er det ikke rimeligt at antage, at en stor del 
af de film, som i dag holdes tilbage fra cen- 
sur, fordi de alligevel ikke kan ventes god- 
kendt, i fremtiden skulle blive indsendt til 
censur, blot fordi den er blevet gratis; prak- 
sis med hensyn til aldersgrænsen 16 år vil jo 
ikke blive ændret. 

Skønsmæssigt kan der forventes merudgif- 
ter, navnlig til censorvederlag, på indtil 
20.000 kr. 

3. Lovforslaget har ingen stats-administrative 
konsekvenser og berører ikke kommunale 
forhold. 

4. I den private sektor skulle afgifternes bort- 
fald og indførelsen af en ny censurafgørelse, 
der nøjes med at fraråde for børn under 7 år, 
i kraft af den heri liggende udvidelse af bio- 
grafernes potentielle børnepublikum indebæ- 
re en lille forbedring af biografdriftens øko- 
nomiske grundlag. 


